AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE JUREMA – PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de apoio, conforme
Portaria constante nos autos do processo, torna público que a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP sob o Nº 001/2023, do tipo MENOR PREÇO,
ADJUDICAÇÃO POR LOTE/GRUPO, em conformidade com a Lei Federal Nº
10.520/2002, Decreto Nº 10.024/2019, subsidiariamente, com a Lei Federal Nº
8.666/1993 e alterações, com a Lei Complementar Nº 123/2006, e demais legislações
vigentes, bem como as disposições descritas na integra do presente Edital e em seus
anexos, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição parcelada e sob
demanda, de Peças e Acessórios para atender a frota de veículos próprios e locados,
junto à Secretaria Municipal de Educação do Município de Jurema/PI, de acordo com a
quantidade e especificações técnicas constantes no Termo de Referência – Anexo I
deste Edital, esta sendo ADIADA para fins de cumprimento de prazo legal, conforme a
seguir: ÍNICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 20 de
Janeiro de 2023, às 17:00h (Dezessete horas). TÉRMINO CADASTRO/RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Dia 31 de Janeiro de 2023, às 08:00h (Oito horas). INÍCIO DA
SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 31 Janeiro de 2023, às 09:00h (Nove horas).
Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao Horário Oficial de
Brasília – DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: www.bnc.org.br – “Acesso
Identificado”. Informações pelo e-mail: pmjurema.cpl2017@gmail.com ou pelo Telefone
(89) 98124-8904. O Edital também estará à disposição de todos os interessados na
Prefeitura Municipal de JUREMA - PI, podendo ser retirado no local ou solicitado através
do e-mail: pmjurema.cpl2017@gmail.com, bem como estará à disposição de todos no
site do TCE/PI www.tce.pi.gov.br, e no Portal www.bnc.org.br.

JUREMA - PI, 19 de Janeiro de 2023.

KAYLANNE DE OLIVEIRA SILVA
Prefeita Municipal

GILBERTO DIAS DE FARIAS
(Pregoeiro Oficial que presidirá a sessão)